
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.10.2024                                                                                                         № 435 

пгт Даровской 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области          

от 16.03.2023 № 104 

Во исполнение постановления Правительства Кировской области 

от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной 

меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с 

обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год», в соответствии с 

постановлением администрации Даровского района от 27.10.2022 № 449 «О 

дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» ад-

министрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области от 16.03.2023 

№ 104 «Об утверждении порядка и условий предоставления дополнительной   

меры социальной поддержки членов семей военнослужащих в виде  обеспе-

чения  твердым топливом» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. Постановление дополнить пунктом 1-2 следующего содержания: 

«1-2. Дополнительная мера социальной поддержки участникам специ-

альной военной операции и членам их семей, опекунам (попечителям), воспи-

тывавшим участника специальной военной операции до достижения им со-

вершеннолетия, подавшим заявление о предоставлении дополнительной меры 



 

социальной поддержки в 2023 году и получившим ее в 2024 году на отопи-

тельный период 2023/2024 года, предоставляется в 2024 году на отопитель-

ный период 2024/2025 года по заявлениям о предоставлении дополнительной 

меры социальной поддержки, поданным в 2024 году.». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  

 

Глава администрации   

Даровского района    О.Ю. Елькин   


